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Odprawa kierownictwa Straży Granicznej z udziałem
przedstawicieli Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i
Administracji

Krzysztof Grzech
16.01.2026

W dniach 15 i 16 stycznia br. w Ośrodku Konferencyjno-Szkoleniowym
Straży Granicznej w Otwocku odbyła się odprawa służbowa kadry
kierowniczej Straży Granicznej z udziałem przedstawicieli
kierownictwa Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji.

W  wydarzeniu  uczestniczył  Minister  Spraw  Wewnętrznych  i  Administracji  Marcin
Kierwiński oraz Sekretarz Stanu Czesław Mroczek, a odprawie przewodniczył Komendant
Główny Straży Granicznej gen. dyw. SG Robert Bagan.

Spotkanie poświęcone było podsumowaniu działalności formacji w minionym roku oraz
omówieniu kluczowych kierunków dalszego rozwoju Straży Granicznej.

Komendant Główny Straży Granicznej podziękował funkcjonariuszom i pracownikom za
zaangażowanie oraz wysoki poziom realizowanych zadań. Podkreślił, że osiągnięte wyniki
są efektem profesjonalnej służby oraz odpowiedzialnego podejścia do powierzonych
obowiązków. Zaprezentował najważniejsze efekty działań Straży Granicznej w zakresie
przeciwdziałania nielegalnej migracji, kontroli ruchu granicznego oraz realizacji
powrotów cudzoziemców. Omówił sytuację kadrową formacji oraz rozwiązania mające na
celu wzmacnianie stabilności służby.

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji wysoko ocenił działania Straży Granicznej
zarówno na poziomie krajowym, jak i europejskim. Zaznaczył, że Straż Graniczna jest
formacją nowoczesną, skuteczną i stabilną kadrowo, a jej profesjonalizm znajduje uznanie
w Unii Europejskiej. Bezpieczeństwo granic państwowych pozostaje jednym z priorytetów
rządu, a rozwój Straży Granicznej będzie konsekwentnie wspierany. Przedstawił główne
kierunki rozwoju formacji w ramach nowego Programu Modernizacji na lata 2026–2029.

W odprawie uczestniczyli zastępcy Komendanta Głównego SG, przedstawiciele
departamentów i biur Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji, dyrektorzy
zarządów i biur Komendy Głównej SG, komendanci oddziałów i ośrodków szkolenia Straży
Granicznej, komendant Wyższej Szkoły Straży Granicznej, a także przedstawiciele
 związków zawodowych funkcjonariuszy i pracowników formacji.
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